
1 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                                                  Ημερομηνία: 27-12-2022 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                                      Αριθμ. Πρωτ.: 29004/22/ΓΠ 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ 

382 21 ΒΟΛΟΣ 

Τηλ.: 24210-74648 

Πληρ.: Μ.Βαλιανάτου 

Email:promith@uth.gr 
                                  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

 
Το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας διενεργεί ανοικτό, ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων, σύμφωνα με το άρθρο 27 

του ν. 4412/16 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

(χαμηλότερη), για την προμήθεια έντυπων ή έντυπων συνοδευόμενων και από την ηλεκτρονική έκδοση συνδρομών 

περιοδικών και ηλεκτρονικών συνδρομών περιοδικών και βάσεων δεδομένων για τις ανάγκες της Βιβλιοθήκης & 

του Κέντρου Πληροφόρησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, αναφορικά με τα έτη  2023 και 2024, συνολικού 

προϋπολογισμού πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (500.000,00€) με Φ.Π.Α. (412.264,15€ χωρίς Φ.Π.Α.), ο οποίος 

κατανέμεται ως ακολούθως: Εξήντα χιλιάδες επτακόσια ευρώ (60.700,00€) με Φ.Π.Α. 6% (57.264,15€ χωρίς 

Φ.Π.Α.) για την προμήθεια έντυπων ή έντυπων συνοδευόμενων και από την ηλεκτρονική έκδοση συνδρομών 

περιοδικών και βάσεων δεδομένων και τετρακόσιες τριάντα εννέα χιλιάδες τριακόσια ευρώ (439.300,00€) με Φ.Π.Α. 

24% (350.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) για την προμήθεια  ηλεκτρονικών συνδρομών περιοδικών και βάσεων 

δεδομένων(Αρ.Πρωτ. 29003/22/ΓΠ/27.12.2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011904185. 

Αριθμός Συστήματος:180614. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για τα οικονομικά έτη 2023 και 

2024 και ειδικότερα τον ΚΑΕ 1251. 
 

Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Νομικό Πρόσωπο δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) και ανήκει στο Δημόσιο Τομέα.   

Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η εκπαίδευση. 

 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 

(CPV) 79980000-7. 

Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των συνδρομών των υπό προμήθεια περιοδικών.  

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. 

Δεν επιτρέπεται η τμηματική κατακύρωση. Γίνονται δεκτές προσφορές με την προϋπόθεση, επί ποινή αποκλεισμού, 

ότι προσφέρεται το σύνολο των ζητούμενων τίτλων συνδρομών όπως αυτοί αναφέρονται στον Πίνακα του 

Παραρτήματος IV (ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ ΕΤΩΝ 2023 ΚΑΙ 2024 ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ) της παρούσας Διακήρυξης.  

Η καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών είναι στις  31.01.2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00:00 

μ.μ. 

Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.Promitheus.gov.gr του συστήματος, ύστερα 

από κανονική προθεσμία τριάντα πέντε (35) ημερών, από την ημερομηνία (ηλεκτρονικής) ανάρτησης της 

διακήρυξης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

 

https://cerpp.eprocurement.gov.gr/upgkimdis/protected/home.xhtml;jsessionid=5htTOAEyZYx21Y-BjIj5qV-C28wLMJDTZWUkS8cknrkJzJnqEV_y!-1500580820?cid=1
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΟΔ8469Β7Ξ-ΜΝΑ



2 
 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών  θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov. του ως άνω συστήματος, την 07.02.2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00:00 π.μ. 

Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση: www.uth.gr. 

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης. Προσωρινός αριθμός δημοσίευσης ENOTICES-promith/2022-204837. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά από την αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 

διαγωνισμών και προμηθειών, ειδών, υλικών υπηρεσιών (εφεξής: «Επιτροπή Διαγωνισμού») του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας και τα αρμόδια προς τούτο πιστοποιημένα όργανα της Αναθέτουσας Αρχής με χρήση της πλατφόρμας 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr  

Πληροφορίες σχετικά με τον παρόντα διαγωνισμό δίδονται από το Τμήμα προμηθειών του Π.Θ στα τηλέφωνα 

24210-74648. 

 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 

 

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.uth.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΟΔ8469Β7Ξ-ΜΝΑ


		2022-12-27T13:07:24+0200
	CHARALAMPOS BILLINIS


		2022-12-27T13:20:34+0200
	Athens




